
18370 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2005,
de la Consejera de Bienestar Social, por la
que se resuelve la concesión de subvenciones
reguladas por la Orden de 15 de abril de
2005 por la que se convocan ayudas a
proyectos de desarrollo presentados por
Organizaciones No Gubernamentales de
Desarrollo, otras entidades sin ánimo de lucro
y Administraciones Públicas de los países
beneficiarios, correspondientes al año 2005.

La Ley 1/2003, de 27 de febrero, de Cooperación para el Desa-
rrollo, establece en su artículo 11.2 como una de las competen-
cias específicas de la Consejería competente en materia de coope-
ración para el desarrollo, a través de la Dirección competente, la
convocatoria y concesión de ayudas y subvenciones con carácter
general.

Mediante Orden de 15 de abril de 2005 se convocan ayudas a
proyectos de desarrollo presentados por Organizaciones No Guber-
namentales de Desarrollo, otras entidades sin ánimo de lucro y
administraciones públicas de los países beneficiarios.

Examinados los proyectos de desarrollo presentados a la citada
convocatoria, a propuesta de la Comisión de Valoración y Evalua-
ción reunida el día 3 de noviembre de 2005, con el informe favo-
rable del Consejo Asesor de Cooperación para el Desarrollo, en su
reunión de 7 de noviembre de 2005, de conformidad con las
bases reguladoras de las Ayudas de la Cooperación Extremeña para

el año 2005 aprobadas por Decreto 23/2005, de 11 de enero, por
el que se aprueba el Plan Anual de la Cooperación Extremeña
para el año 2005, y en uso de las facultades reconocidas,

D I S P O N G O :

Primero. Dar publicidad a la concesión de las ayudas a proyectos
de desarrollo, entidad solicitante, cantidad concedida, la finalidad
de la acción y el país en el que se llevará a cabo (Anexo I).

Segundo. Denegar las ayudas detalladas en el Anexo II, con especi-
ficación la entidad solicitante, el nombre del proyecto y el motivo
de la denegación.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
la Consejera de Bienestar Social en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y artículos 102 y 103 de
la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Podrá también inter-
ponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el
día siguiente al de la publicación de la resolución en el D.O.E., el
correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 23 de diciembre de 2005.

La Consejera de Bienestar Social,
LEONOR FLORES RABAZO

3. Los pagos resultantes de las certificaciones de subvención apro-
bada tendrán el carácter de pagos a cuenta, sujetos a rectificacio-
nes y sin suponer en forma alguna aprobación y recepción de las
inversiones que comprendan.

El beneficiario estará obligado a reintegrar las cantidades que
hubiera recibido, con abono de los intereses legales correspondien-

tes y del recargo y sanciones, si proceden, en que incurrieran,
caso de incumplimiento de las condiciones establecidas tanto en
la norma vigente, como en la resolución individual.

Mérida, a 30 de noviembre de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS



D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18371



18372 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18373



18374 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18375



18376 31 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 150



D.O.E.—Número 150 31 Diciembre 2005 18377




